ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            №29 д. Воронино
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  23 » июля 2019г.

                                                                                  №  65

д. Воронино

О проведении публичных слушаний

по вопросам внесения изменений в Генеральный

план и в правила землепользования и застройки

Воронинского сельского поселения
     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Воронинское сельское поселение» утвержденного Решением Совета  поселения № 30 от 27.12.2013

Постановляю:
1.Назначить проведение публичных слушаний по следующим вопросам местного значения на 24.09.2019 в 18-00 часов по адресу: Томский район, д.Воронино, ул. Центральная, д 74 МБУ ДК д. Воронино :

1.1   Внесение изменений в Генеральный план и в правила землепользования и застройки Воронинского сельского поселения.

2. Ответственный за организацию и проведение публичных слушаний Пинус А.В. (рабочий телефон 950-274).

3. Секретарем публичных слушаний назначить Бреховских Л.А. тел 950-268

Секретарю публичных слушаний:обеспечить прием и учет письменных замечаний и предложений по указанным в повестке вопросам от жителей Воронинского сельского поселения по адресу: 634532, Томская область, Томский район, д. Воронино, ул. Центральная, 74, тел. 950-268, а также регистрацию участников публичных слушаний, ведение протокола публичных слушаний.

4.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Воронинское сельское поселение» и на сайте поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А.В. Пинус

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 23 » июля2019 г.

                     № 66

д.Воронино

О внесении изменений в Постановление

Администрации Воронинского сельского поселения

от 30 декабря 2015 года  № 1345  «Об утверждении

административного исполнения функции по

муниципальному жилищному контролю

на территории Воронинского сельского поселения»

         Рассмотрев информацию прокуратуры Томского района,  руководствуясь Федеральным законом от 27 декабря 2018 года  № 558-ФЗ «О внесении изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент Администрации Воронинского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля внести следующие изменения и дополнения:

1.1 Абзац 3 пункт 6 главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения Администрации сельского поселения о назначении проверки посещать территории и расположенные на них многоквартирные дома, помещения общего пользования многоквартирных домов, а с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования, а также исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю;

1.2. Подпункт 4 пункт 62 главы 4 «Организация внеплановой проверки» изложить в следующей редакции:

4) поступление в Администрацию поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирномдоме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления

многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, а также о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Воронинского сельского поселения www.voronadm.ru

Глава поселения

А.В. Пинус
24.07.2019   21101.2018

 2727042006 г.

2